QVADRAGINTA

RESPONSA, QVIBVS

QVAMPLVRIMÆ LEGES REGIÆ
explicantur, atque illustrantur, necnon nouus, ac diligens
tractatus de secunda supplicatione cum pœna, &
cautione. 1500. duplarum. atque alia, quo-
rum indicem sequens pagina
monstrabit.

AUCTORE PETRO NUÑEZ ABEN-
daño Iureconsulto praclarissimo.

AD ILLVSTRISSIMVM D. D. DIDACVM
Spinolam. S. R. E. Cardinalem Episcopumq; Sigūtinum, Su-
premi senatus regij praesidem, summumq;
fidei censorem.

SALMANTICÆ,

Excudebat Ioannes à Canoua.

M. D. LXIX.

CVM PRIVILEGIO.

Esta tassado en diez reales.

Fernando por Lavejo.

INDEX EORVM QVAE

hoc volumine continentur.

Quadraginta responsa, quibus quamplurimæ leges regiae declarantur, & eorum vera praxis demonstratur.

Tractatus de secunda supplicatione cum poena, & cautione. 1500 duplarum ad legem de Segouia, quæ est lex. 8. tit. 4. lib. 1. ordinamenti regalis. fol. 89.

Tractatus de iniuria, circa intellectum & declarationem. l. 1. tit. 9. lib. 8. ordina. Regal. fol. 100.

Tractatus primi & secundi decreti circa intellectum. l. 1. tit. de los assentamientos lib. 3. ordinamenti regalis. fol. 116.

Declaratio leg. 4. & 5. tit. de las excepciones. lib. 3. ordina. regalis circa singularem lecturam D. Roderici Xuarez, quam inseruit in. l. post rem iudicatam. ff. de re iud. fol. 133.

Dictionary Hispanum vocum antiquarum, quibus partitarum leges, & ceteræ regiae constitutiones vtuntur cum aliquibus digressionibus in eorum intellectum multò copiosius, quàm fuerat antea excusum.

SALMANTICA

Excudebat Iohannes de Canobas

M. D. LXXIX.

CAMERACENSIS

Illustration des textes

ILLVSTRISSI-
M O D. D. DIDACO SPI-
nosæ S. R. E. Presbytero Cardinali, Episco-
pôque Siguntino, Supremi senatus
regij præsidi, summôque fidei cen-
sori Didacus Nuñez Aben-
daño Pet. filius.

S. D.

U L T A S U N T A
patre meo, (Princeps Illustrissime) & ingenio
se inuicta, & magno adhibito iudicio de ciuili iu-
re disputata. ea ille vel occupationibus prohibi-
tus, vel (vt ego existimo) quod amplius pre-
menda putaret, nondum ediderat. Fuit enim
semper excellentium ingeniorum, & de suis re-
bus incorrupte iudicantium neq; statim sibi ita
placere, vt qua semel fuderint, desperent se me-
liora posse reddere, neq; seipso vsq; adeo mirari,

vt quod sibi factis probetur, ab omnibus item probatum iri confidant. Quò mihi, qui
patris sensum in hac re probè calleam, diligentius elaborandū fuit, ne ex rebus, quas
ille parum se dignas forè iudicauit, ex ijs ego eum quàm notissimum fieri studeam,
vt dum pius in illum videri volo, iniurius etiam fuisse videar. Id ne posset acci dere
cum voluendis eius sapissime scriptis, tum vero cum doctissimi viri communican-
dis diligentissime est à me prouisum. Fuere mihi omnes quibus hac legenda tradidi
auctores, vt quamprimùm in lucem emitterentur, neq; probauere modo, sed obstata
ti sunt me, ne maximo honore parentem, neue diuini nostros homines tãto fructu,
& utilitate priuarem. Quia cum ego sincerè dici cerò scirem, feci etiam illorum vo-
cibus adductus libentius, atq; cupidius, quod ipse rem omnem attentius conside-
rans, sine cuiusquam consilio, & cohortatione multò antè mihi faciendum persua-
seram. Cur autem hac tibi consecrarem, due potissimum causæ fuerunt, & quòd in
iure huius regni explicando versantur, cuius cum tu gubernacula, clauumq; teneas,
non adspernabere quacung; secundissimum cursum vel minima ex parte adiuuare
possint

RESPONSA QVAEDAM QVIBVS REGIAE LEGES DECLARANTUR,

autore Petro Nuñez de Auendaño
doctore iuris civilis.

Primum responsum.

SUMMARY.

- 1 In iure nostro quaedam sunt de substantia, quaedam de ordine iudiciorum.
- 2 Oblatio libelli est de substantia iudiciorum.
- 3 Sententia debet in scriptis ferri.
- 4 In iudicijs requiritur litis contestatio.
- 5 Terminus ad respondendum est de substantia iudiciorum.
- 6 Incometum calumniae est de substantia iudiciorum.
- 7 Admissio ad probandum est de substantia iudiciorum.
- 8 Publicatio attestacionum est de ordine iudiciorum.
- 9 Conclusio in causa est de ordine iudiciorum.
- 10 Citatio est de substantia iudiciorum corroborata iure naturali.
- 11 In consistorio regio fertur sententia sine citatione.
- 12 In absentiam resus est de substantia naturali ipsius actus.
- 13 Juramentum testis potest remitti ex consensu partium.
- 14 Omisio ordinis iudicialis non vitiat processum.
- 15 Petitis debet in scriptis redigi.
- 16 Oblatio libelli, non potest remitti a parte sine iudicis consensu.
- 17 Hodie processus debet incipere a petitione in scriptis redacta.
- 18 Hodie in libello non requiritur conclusio, sed sufficit sola narratio.
- 19 Iudex ex officio potest repellere generalem petitionem.
- 20 Ordo naturalis nunquam censetur sublata.
- 21 Hodie valet processus sine contestatione.
- 22 Sententia potest ferri etiam ex alia causa, quam illa ex qua agitur.
- 23 L. i. tit. 1. lib. 3. ordinamenti an habeat locum non in causa criminali, quam civilis.
- 24 Dicit l. i. an habeat locum curiam arbitris.
- 25 Clausula, quod procedatur veritate inspecta, operatur tantum, quantum illa sine iuramento iudicij.

ME QVÆSITVM
fuit, quis sit clarus intelle-
ctus, & veritati amicus
legis vndecimæ: titulo

primio. libro tertio ordinationum re-
galium: nam licet verba sint clara, sen-
tentia & mens legis non parum late-
re videtur. Pro cuius enucleatione nõ
nulla sunt prævidenda.

- 1 Præmito, q̄ in iure nostro quaedam
sunt de substantia iudiciorum, quæ-
dam verò de ordine iudiciorum.

De substantia sunt libelli oblatio, li-
tis contestatio, & q̄ sententia feratur
in scriptis. glo. est in. c. de causis. de of-
fi. delega. & de libelli oblatione Iaffi.
cumulat concordantes in. 5. tripli. nu.
35. Insti. de actio. & de litis contest. est
text. in. c. cum causam. de appella. &
glos. in. c. dudum ecclesia. in parte, irri-
tum. de electione.

Et q̄ sententia debeat in scriptis fer-
ri, est glos. in parte, illustrium. in fine.
in. c. si. de re iudica. lib. 6. quod elegan-
tissimè profecquitur Antonius in apo-
stillis practicæ de exceptio. in titulo
de impedimentis executionū, in par-
te, alij.